
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 24 июня 2024 г.     № 40 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области от 24 июля 2017 г. № 40  «О 
стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, 

замещающего должность муниципальной службы в администрации 
Верхнепогроменского сельского поселения» 

 
 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Верхнепогроменского 
сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения от 24 июля 2017 г. № 36 «О стандарте 
антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего 

должность муниципальной службы в администрации Верхнепогроменского 
сельского поселения» следующие изменения и дополнения: 

1.1 пункт 2.1 Стандарта антикоррупционного поведения 
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 

службы в администрации Верхнепогроменского сельского поселения (далее - 
Стандарт), дополнить подпунктом «л» следующего содержания: 

«л) – сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона 

от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя (работодателя). 
1.2. Подпункт «е» пункта 4.1 Стандарта изложить в следующей 

редакции: 
«е) – представления при поступлении на муниципальную службу и 

(или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо 
ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 



требований, нарушение которых препятствует замещению должности 
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы.» 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

 
 

Глава Верхнепогроменского 
сельского поселения                                                                       К.К. Башулов 

 


